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Projekto rengėjas: Sveikatos apsaugos ministerija. 

Projekto tikslas: Nepritarti Seimo narių R. Šalaševičiūtės ir J. Oleko siūlymui, apskaičiuojant 

sveikatos priežiūros įstaigų vadovų darbo užmokestį, sieti jį su įstaigos praėjusiais metais gautomis 

pajamomis ir pritarti Seimo narių A. Kubilienės, D. Kaminsko, V. Ačienės siūlymui vadovų darbo 

užmokestį sieti su įstaigos lygmeniu. 

Dabartinė situacija: Pagal šiuo metu galiojantį reguliavimą sveikatos priežiūros įstaigų vadovų 

darbo užmokestį sudaro pastovioji ir kintamoji dalys. Pastoviosios dalies dydis nustatomas atsižvelgiant į 

įstaigos lygmenį arba darbuotojų skaičių ir apskaičiuojamas valstybės politikų, teisėjų, valstybės 

pareigūnų ir valstybės tarnautojų pareiginės algos (atlyginimo) bazinį dydį dauginant iš įstatymu 

nustatyto koeficiento. Kintamosios dalies dydis negali viršyti 40 procentų vadovaujančiajam darbuotojui 

nustatytos mėnesinės algos pastoviosios dalies dydžio.  

Projektų esmė: Siūloma: 

 Nepritarti Projektui – 1, kuriuo siūloma, apskaičiuojant įstaigos vadovo darbo užmokestį, sieti jį 

tik su įstaigos praėjusiais metais gautomis pajamomis: vieno etato gydytojo ir slaugytojų vidutinio 

mėnesinio darbo užmokesčio vidurkį padauginant iš pastoviosios dalies koeficiento, kurio dydis 

priklausytų nuo įstaigos gautų pajamų. Įstaigų vadovų ir pavaduotojų pastoviosios dalies dydis 

padidėtų vidutiniškai 58 proc. ir papildomai reikėtų iš PSDF biudžeto 6,6 mln. eur. 

 Pritarti Projektui – 2, kuriuo siūloma vadovo darbo užmokestį sieti su įstaigos lygmeniu (pvz. 

rajono, regiono, respublikos): vieno etato gydytojo ir slaugytojų vidutinio mėnesinio darbo užmokesčio 

vidurkį padauginant iš pastoviosios dalies koeficiento, kurio dydis priklausytų nuo įstaigos lygmens. 

Papildomai reikėtų apie 3-3,5 mln. eur. 

 Projekte – 2 nustatyti, kaip apskaičiuojamas gydytojų ir slaugytojų vidutinis vieno mėnesio darbo 

užmokesčio svertinis vidurkis. 

Derinimas: Suderinta su Finansų ministerija. Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė siūlo -  

„konkretizuoti, kad būtų aišku, kad teikiami pasiūlymai atitinka PSDF biudžeto galimybes bei iš tiesų 

subalansuoja LNSS viešųjų įstaigų vadovų ir jų pavaduotojų darbo užmokestį“.   

Atitiktis Vyriausybės programai: Tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Vyriausybės išvados dėl šių projektų Seimui turėjo būti pateiktos iki 2017 m. lapkričio 15 d.  

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlytume svarstyti Vyriausybės posėdžio B. dalyje. 
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